
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0585/2021 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:     

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Zastoupeno:        Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města  
• ve věcech technických:   stavební technik pověřeného odboru 

IČ:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   TM Stav, spol. s r.o.                          

Adresa:    Jasenice 729, 755 01  Vsetín    

Zastoupena:      

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:   , prokuristka  

• ve věcech technických:    
IČ:         48399477                            

DIČ:                                         CZ48399477 

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd.C, vložka 10457  

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             
 „Autobusové zastávky ulice Jasenická u TS Vsetín, 
včetně přechodu pro chodce a cyklostezka Luh u TS 
Vsetín“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 16862/2021     

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 21. 10. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 0585/2021, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené stavby, 
na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  

Smluvní strany v souladu s čl. IV odst. 5 a 6 smlouvy o dílo upravují rozsah předmětu díla a s tím 
související změnu ceny díla. 

Ocenění víceprací bylo provedeno v souladu s čl. IV odst. 7 smlouvy.  

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (vícepráce), které nemohl investor ani projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek II. odst. 6 se doplňuje nový odst. 7, který zní: 

Dle dodatku č. 1 se dílo rozšiřuje o stavební práce a dodávky, blíže vymezené v tomto dodatku a 

jeho příloze č. 1 – soupis stavebních prací – Autobusové zastávky u TS Vsetín a cyklostezka Luh, 

které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení a jsou provedeny na základě vzájemné dohody 
objednatele se zhotovitelem stavby. Tyto práce byly odsouhlaseny technickým dozorem a jedná se 
o práce, které nebylo možné v průběhu přípravy prací předpokládat, jelikož se jedná o práce, jejichž 
nutnost se prokázala až v průběhu prací. Tyto práce jsou rozděleny na dvě části:  

01- Prodloužení dešťové kanalizace, kdy po zaměření stávajících odtokových poměrů na křižovatce 
silnic III/05737 a místní komunikace bude provedeno posunutí jedné nově navržené uliční 
vpusti z místní komunikace Zbrojovácká do společné křižovatky, kde dochází ke stékání 
srážkových vod z obou komunikaci. Tím dojde k prodloužení přípojky dešťové kanalizace 

k nejbližší šachtě jednotné kanalizace. 
 

02- Předláždění stávající cyklostezky a výměna silničních obrubníků, bylo vyvoláno v místě 
napojení nové části cyklostezky na starou část cyklostezky, která vykazuje propady konstrukce 

a stojí v nich voda po dešti. Část takto narušeného povrchu ze zámkové dlažby bude 

předlážděna. Výměna obrub je vyvolána vybudováním provizorního nástupiště pro cestující 
zastávky MHD. Stávající obrubníky, které byly z důvodu osazení panelů pro nástupiště 
odstraněny, jsou již značně poškozeny, a proto budou nahrazeny novými betonovými obrubníky 
od místa napojení na novou část stavby po konec provizorní zastávky. 

 

Tyto vícepráce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby. 
     

2. Článek č. IV odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  

 

2 961856,00 

 

621 989,76 

 

3 583 845,76 

VÍCEPRÁCE 58 545,42 12 294,54 70 839,96 

CENA CELKEM VČ. DODATKU Č.1 

 

     3 020 401,42 

 

634 284,30 3 654 685,72 

 



 

 

 

  

 

 3 

 

Čl. III. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 95 zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 20.6.2022, pod číslem usnesení 17/95/RM/2022. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve třech provedeních, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

  

 Příloha číslo 1:  soupis stavebních víceprací  
 

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  __ ___ 

město Vsetín              TM Stav, spol. s r.o. 

          

Starosta              prokuristka    

               


